
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-2019/231
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2019 a
las 09:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de JA-3302 Fuensanta de Martos a Castillo de Locubín por el Regüelo,
ensanche de estructura p.k. 0,250 en Diputación Provincial de Jaén

Valor estimado del contrato 87.395,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.748,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.395,07 EUR.

Clasificación CPV
45221119 - Trabajos de renovación de puentes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MIGUEL PEREZ LUQUE S.A.U.
NIF A23028699
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b599e71-e878-4946-a712-24abdceebd57


Contacto

Correo Electrónico 

Dirección Postal

Calle Barcelona Nº 4-6

Precio de la oferta más baja 71.122,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.465 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 21
Ofertas electrónicas recibidas 20

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.122,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.057,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO-2019/231
Fecha de Formalización 13/11/2019

Contrato

CONTRATO FIRMADO.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b1977f3-12af-400e-bce8-d326abd10506

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado, el proyecto de obra de “JA-3302 FUENSANTA DE
MARTOS A CASTILLO DE LOCUBIN POR EL REGÜELO, ENSANCHE DE ESCTRUCTURA P.K. 0,250 EN
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN”, ascendente a 87.395'07 euros más 18.352'96 euros de IVA, lo que hace un total
de 105.748'03 Euros, redactado por Miguel Angel Cruz Garrido, Ingeniero De Caminos, a la empresa MIGUEL PEREZ
LUQUE S.A.U. con C.I.F. A-23028699- en la cantidad de 71.122'11 Euros más 14.935'64 Euros de IVA, haciendo un total
de 86.057'75, al considerar su oferta mas ventajosa a los intereses provinciales, de conformidad con las citadas actas, así
como con el informe técnico emitido por Antonio Manuel Pérez de la Torre, Director del Área de Infraestructuras
Municipales.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE CONTRATOS DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b1977f3-12af-400e-bce8-d326abd10506
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b1977f3-12af-400e-bce8-d326abd10506


Lugar

Diputación Provincial de Jaén

Dirección Postal

Plaza San Francisco nº 2
(23071) JAEN España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2019 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) sevilla España

tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es(41001) sevilla España

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2019 a las 23:59
Observaciones: La oferta se entregará en archivo electrónico con arreglo a los criterios de adjudicación. En el plazo y
hora indicados en el presente anuncio de licitación. Los documentos solo deben firmarse electrónicamente mediante
herramienta de la plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=49A4NmaF6rqiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004642212 |  2019-516095 | Thu, 14 Nov 2019 09:53:42:894 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62041280424524129573245278288892314048 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=49A4NmaF6rqiEJrVRqloyA%3D%3D

